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Teil C  -  Sonstige Rufnummern 
 
 
I. Gemeindliche Einrichtungen  

Schwimmhalle Coppenbrügge 7 80 01 84 
Freibad Coppenbrügge 83 65 
Freibad Brünnighausen 70 18 
Klärwerk 99 00 40 
Sporthalle Coppenbrügge 84 34 
Jugendtreff Coppenbrügge 9 84 16 
  

II. Kindertagesstätten  

Kindergarten Niederstraße, Coppenbrügge 16 34 
Kindergarten Schloßstraße, Coppenbrügge 78 58 62 
Waldkindergarten Coppenbrügge (0177) 6 34 19 68 
Kindergarten Bisperode (05159) 15 15 
  

III. Schulen  

Grundschule Coppenbrügge 4 17 
    – Hausmeister Telefon 78 59 41 
    – Hausmeister Telefax 7 80 01 90 
Grundschule Bisperode (05159) 2 60 
  
Schule am Kanstein, Salzhemmendorf (05153) 8 07 60 
  

 
 

 
 
 

E-MAIL-ADRESSE: 

flecken@coppenbruegge.de 

 
INTERNET: 

www.coppenbruegge.de 
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Rufnummer : (05156) 78 19 - 0 
 
Durchwahl : (05156) 78 19 - Hausapparat 
 
Fax-Nr.   : (05156) 7819 - 40 

 
Stand: Juni 2024 
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Teil A  -  Telefonnummern - Übersicht Gemeindeverwaltung - 
(Alphabetische Ordnung) 

 

Durchwahl: (05156) 7819 - 
 

B Bauhof 28  L Leweke, Maren 24 

 Bormann, Nils 45     

 Bruns, Claudia 11  M Mehrtens, Gerald 27 

       

E Eickstädt, Lars 10  R Rose, Julia 16 

     Ruhl, Alexander 19 

F Fax Zentrale 40     

 Fax Vorzimmer 30  S Saffer, Alexander 41 

 Fax Bürgeramt 44   Sander, Achim 13 

     Schaper, Frederik 32 

G Greve, Rainer 26   Schaper, Jens-Uwe 22 

 Greve, Steffen 12   Schnurbusch, Uwe 36 

 Grohmann, Claudia 17   Schulz, Marina 12 

 Grupe, Ralph 15     

    W Wellmann, Mira 21 

H Hölscher, Anja 37   Wiwiorra, Jan 43 

 Hoferichter, Anna 14     

 Hoffmann, Tim 42  Z Zentrale 0 

     Ziech, Gerrit 18 

K Kämmerer, Barbara 31     

 Küllig, Thomas 20     

       

       

Teil B  -  Telefonverzeichnis der Ämter 
 
         Hausapparat  E-Mail-Adresse 

 
Bürgermeister 
Thomas Küllig        20   kuellig@coppenbruegge.de 

 
Vorzimmer: 
Mira Wellmann        21   wellmann@coppenbruegge.de 

 
Fax Vorzimmer        30 
 

Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters 
Jens-Uwe Schaper       22   schaper@coppenbruegge.de 
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         Hausapparat  E-Mail-Adresse 

 
Bürgeramt  
Jens-Uwe Schaper       22   schaper@coppenbruegge.de 
Gerrit Ziech         18   ziech@coppenbruegge.de 

Alexander Ruhl        19   ruhl@coppenbruegge.de 

 
Fax Bürgeramt        44 
 
Standesamt und Gleichstellungsbeauftragte 
Maren Leweke 24   leweke@coppenbruegge.de 

 

Haupt- und Personalamt  
Jan Wiwiorra        43   wiwiorra@coppenbruegge.de 
Claudia Bruns        11   bruns@coppenbruegge.de 

Lars Eickstädt        10   eickstaedt@coppenbruegge.de 

Uwe Schnurbusch       36   schnurbusch@coppenbruegge.de 

 
Fax Zentrale         40 
 
Jugendpflege 
Anna Hoferichter       14   hoferichter@coppenbruegge.de 

 

Finanzabteilung  
Anja Hölscher        37   hoelscher@coppenbruegge.de 

Tim Hoffmann        42   hoffmann@coppenbruegge.de 

Achim Sander        13   sander@coppenbruegge.de 

Claudia Grohmann       17   grohmann@coppenbruegge.de 

Steffen Greve        12   steffen.greve@coppenbruegge.de 

 
Kasse  
Ralph Grupe         15   grupe@coppenbruegge.de 

Julia Rose         16   rose@coppenbruegge.de 

 

Bauamt 
Nils Bormann        45   bormann@coppenbruegge.de 

Frederik Schaper       32   frederik.schaper@coppenbruegge.de 
Rainer Greve        26   greve@coppenbruegge.de 

Gerald Mehrtens       27   mehrtens@coppenbruegge.de 

Barbara Kämmerer      31   kaemmerer@coppenbruegge.de 

Alexander Saffer       41   saffer@coppenbruegge.de 

 

Bauhof          28 


